



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 20 maja 2016 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystych obchodów
135. Rocznicy Urodzin
Generała Władysława Sikorskiego
w Tuszowie Narodowym

Szanowni Przedstawiciele
Władz Państwowych i Samorządowych!
Drodzy Mieszkańcy Tuszowa!
Szanowni Państwo!

Przyszłość Rzeczypospolitej zależy przede wszystkim od naszych sił własnych i od miejsca, jakie potrafimy zdobyć, utrwalić i utrzymać w gronie narodów zjednoczonych. Kierując w roku 1943 te słowa do żołnierzy 3 Dywizji Strzelców Karpackich w Iraku generał Sikorski, niedługo przed swoją tragiczną śmiercią, sformułował patriotyczny testament, który warto szanować. Dlatego uroczystym obchodom 135. rocznicy urodzin Generała w Tuszowie Narodowym patronuję z radością i winszuję Państwu zaangażowania w pielęgnowanie pamięci o Naczelnym Wodzu Polskich Sił Zbrojnych i zarazem premierze Rządu na Uchodźstwie. Wyrażam wielkie uznanie dla widocznej w Tuszowie Narodowym troski o patriotyczne i żołnierskie dziedzictwo generała Sikorskiego.

Kształtowanie odpowiedzialnych i obywatelskich postaw jest naszym wspólnym zadaniem w wolnej Rzeczypospolitej. Państwo traktują je ponadto jako spuściznę po tym wielkim bohaterze polskiej historii i zarazem mieszkańcu Tuszowa Narodowego. Wysoko to cenię, gdyż postawa generała Władysława Sikorskiego godna jest naśladowania i w naszych czasach. Niezależnie od sytuacji, w jakich przyszło mu działać, zawsze mocno podkreślał polską rację stanu. Strategie polityczne i wojskowe współtworzył zdecydowanie, lecz z szacunkiem dla oponentów. Widział sens w umacnianiu więzi państw Europy Środkowo-Wschodniej, a za swój wielki cel uważał budowanie silnych sojuszy. Wyróżniało go znakomite rozeznanie spraw Zachodu i Wschodu, które zdobywał uczestnicząc w debatach przywódców wolnego świata i które umiał wykorzystać dla dobra Polski. Dostrzegał konieczność budowania strategicznej jedności w obozie sprzymierzonych, w obozie – jak sam mówił – *walczącej demokracji*. W dramatycznych okolicznościach wojennych zabiegał o zmianę losu przebywających na terenie ZSRR Polaków, ofiar komunistycznych represji, by z więźniów uczynić ich żołnierzami Rzeczypospolitej. Realizując ten program, generał i premier Władysław Sikorski stworzył etos polskiego męża stanu.

Dziękując mieszkańcom i władzom Tuszowa Narodowego za okazane mi zaufanie, przekazuję serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom dzisiejszej uroczystości. Życzę, by przypominała ona o takim pojmowaniu służby Ojczyźnie, jaką w mowie do Strzelców Karpackich zdefiniował generał Sikorski: *trzymając mocno ster łodzi polskiej, wypełnię ją swój obowiązek do końca*. Dzięki Państwa inicjatywom te słowa mogą być powtarzane kolejnym pokoleniom w Tuszowie Narodowym, miejscu narodzin Władysława Sikorskiego i inspirować do pracy dla Polski.

Z WYKAZAMI SŁOWAMI